LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG 	            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH      	                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG QUẬN 9
	              Số:   81    /LĐLĐ 	                          Quận 9, ngày 26  tháng 10 năm 2015
	      Về việc đăng ký mua báo
	người lao động

Kính gửi:
 Ban chấp hành Công đoàn cơ sở trực thuộc

	Thực hiện Nghị quyết số 02 /NQ-LĐLĐ ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh về đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị 01/CT-TLĐ về “Nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động báo chí, xuất bản của tổ chức Công đoàn trong tình hình mới” và Công văn số 253/CV-NLĐ ngày 15/10/2015 của Báo Người lao động về việc phát hành báo Người lao động trong hệ thống Công đoàn theo Nghị quyết 02/NQ-LĐLĐ.
Căn cứ Quyết định số 272/QĐ-TLĐ ngày 07/3/2014 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam quy định về thu, chi, quản lý tài chính Công đoàn cơ sở.
Nhằm tuyên truyền, phổ biến chủ trương, đường lối và chính sách của Đảng; pháp luật của Nhà nước; hoạt động của Công đoàn. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động Quận 9 đề nghị các Công đoàn cơ sở triển khai thực hiện các nội dung như sau:
1. Sử dụng nguồn tài chính của Công đoàn để mua báo Người lao động, sổ tay Công đoàn, trường hợp các CĐCS khó khăn về kinh phí hoạt động, đề nghị đơn vị báo về Liên đoàn Lao động Quận để được xem xét hỗ trợ.
2. Hạch toán: Chi theo mục của hoạt động phong trào.
3. Các CĐCS trực thuộc LĐLĐ Quận 9 tiến hành đăng ký mua báo Lao động và báo Người lao động cụ thể:
- Các CĐCS có có từ 199 đoàn viên trở xuống  đăng ký mua 01 tờ báo Lao động và 01 tờ báo Người lao động; Các CĐCS có từ 200 đoàn viên trở  lên đăng ký mua cho mỗi tổ công đoàn 01 tờ báo Lao động và 01 tờ báo Người lao động.
4. Đối với các Doanh nghiệp chưa thành lập Tổ chức Công đoàn  nhưng có trích nộp kinh phí về LĐLĐ quận hàng tháng, LĐLĐ Quận sẽ cung cấp cho mỗi đơn vị 01 tờ báo Người lao động/ngày.
5. Đơn vị phát hành báo và hình thức đăng ký:
- Đơn vị phát hành báo : Tòa soạn Báo Người lao động trực thuộc Liên đoàn Lao động Thành phố Hồ Chí Minh.
- Địa điểm giao báo : tại các CĐCS
- Đề nghị các CĐCS tiến hành đăng ký mua báo (theo mẫu đính kèm) về LĐLĐ Quận 9 chậm nhất là ngày 30/10/2015.
Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ảnh về Bộ phận Tài chính Liên đoàn Lao động Quận 9 để được hướng dẫn và giải quyết.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
	CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TG LĐLĐ.TP;
- Ban Tuyên giáo QU;
- Các bộ phận chuyên trách LĐLĐ.Q;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu VP,TG. 	Lê Minh Yến

THÔNG BÁO
	Ban Thường vụ CĐGD Quận 9 đề nghị Chủ tịch CĐCS trực thuộc thực hiện nội dung văn bản trên đúng theo yêu cầu và thời gian qui định.
	Sau khi đăng ký mua báo với LĐLĐ Quận thì báo cáo về CĐGD Quận qua địa chỉ mail: congdoangdq9@gmail.com .

						BAN THƯỜNG VỤ CĐGD QUẬN 9

Đơn vị ……………………….

ĐĂNG KÝ MUA BÁO LAO ĐỘNG VÀ BÁO NGƯỜI LAO ĐỘNG
Năm 2016

Tên đơn vị

Địa chỉ giao báo

Người nhận báo
Số điện thoại
	Số tờ

	Báo LĐ
	Báo NLĐ

								TM.BAN CHẤP HÀNH CĐCS
									     CHỦ TỊCH